220 ENCYCLIQUE DE S. S. LÉON XIII 

inquit, « orandi modo evulgato, cœpisse fideles iis meditatio
» nibus accensos, iis precibus inflammatos, in alios viros repente 
» mutari, hreresun1 tenebras remitti, et lucem catholicre fidei 
» aperiri. » Demum G-regorius XIII, « Rosarium a beato Domi
» nico ad iram Dei placandam et Beatœ Virginis intercessionem 
» implorandarn fuisse institutum ». 

Hac Nos cogitatione exemplisque Decessorum Nostrorum per
moti, opportunum omnino censemus solemnes hoc tempore 
supplicationes ob eam causam institui, ut invocata per Rosarii 
preces Virgine augusta, parem necessitatibus opem a Jesu Christo 
ejus J?ilio impetremus. - Perspicitis, Venerabiles Fratres, 
Ecclesire labores dimicationesque diuturnas et graves. Christia
nam pietatem, publicam morum honestatem, fidemque ipsam, 
qure summum est bonum virtutumque creterarum principium, 
n1ajoribus quotidie periculis videmus oppositam. Ite1n difficilem 
conditionem variosque angores Nostros non modo cognoscitis, 
sed facit caritas vestra ut quadam Nobiscum societate et com
munione sentiatis. 

Miserrimun1 autem est, ac longe luctuosissimum, tot animas, 
Jesu Christi sanguine redernptas, quodam aberrantis sreculi 
veluti correptas turbine, prrecipites in pejus agi atque in interi
tum ruere sempiternu1n. Igitur, divini necessitas auxilii haud 
sane est hodie n1inor, quam cu1n magnus Dominicus ad publica 
sananda vulnera Marialis Rosarii usum invexit, Ille vero crelesti 
pervidit lumine, retatis sure malis remedium nullum prresentius 
futurum, quan1 si homines ad Christum, qui via, veritas et vita 
est,salutis per Eu1n nobis partre crebra commentationerediissent; 
et Virginem illan1, cui datum est cunctas hœreses ·interünere, 
deprecatricem apud Deum adhibuissent. Idcirco sacri Rosarii 
formulam ita composuit, ut et salutis nostrre mysteria ordine 
recolerentur, et huic meditandi officio mysticum innecteretur 
sertum ex angelica salutione contextum, interjecta oratione ad 
Deum et Patre1n Domini Nostri Jesu Christi. Nos igitur baud 
absimili n1alo idem qurerentes remedium, non dubitamus, quin 
eadem hrec a beatissüno viro tanto cum orbis catholici emolu
mento inducta precatio, momenti plurimum habitura sit ad 
levandas nostroru111 quoque temporum calamitates. 

Quamobrem non modo universos christianos enixe hortamur, 
ut vel publice vel privatin1 in sua quisque domo et familia pium 
hoc Rosarii officiu111 peragere studeant et non intermissa con
suetudine usurpent, sed etiam INTEGRUM ANNI LABENTIS OCTOBREM